Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1

г. Нижние Серги

Приказ

02.12.2022г. г. Нижние Серги № 83

Комиссия по проведению итогового сочинения в 2022г.
В целях эффективной организации проведения итогового сочинения в 2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать комиссию по проведению итогового сочинения в 2022г.
2. Утвердить следующий состав комиссии:
Амосенко М.В. - председатель (заместитель директора по УВР);
Кириллова Е.П. - технический специалист; ■
Шафирина Дарья Викторовна - организатор в аудитории (учитель начальных
классов);
Валенцева А.А. - организатор в аудитории (учитель начальных классов);
Симоненко М.В. - организатор вне аудитории (заведующая библиотекой);
Бушуева Т.А. - организатор вне аудитории (заместитель директора по ВР);
Авдеева Г.Г. - медицинский работник.
3. Комиссия по проведению итогового сочинения обязана выполнять
следующие функции:
- организует ознакомление под роспись обучающихся и их родителей
(законных представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового
сочинения (изложения) (см. приложение 4);
- организует проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с
требованиями настоящих Методических рекомендаций и порядком
проведения итогового сочинения (изложения), утвержденным ОИВ;
- предоставляет сведения для внесения в региональную информационную
систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования (далее - РИС);
- информирует обучающихся и их родителей (законных представителей) о
сроках, процедуре проведения итогового сочинения (изложения), о времени и
месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения);
- обеспечивает техническую поддержку проведения и проверки итогового
сочинения (изложения), в том числе в соответствии с Рекомендациями по
техническому обеспечению организации и проведения итогового сочинения
(изложения);
- получает темы сочинений (тексты изложений) и обеспечивает
информационную безопасность;

 - обеспечивает участников итогового сочинения орфографическими
словарями при проведении итогового сочинения;
- обеспечивает участников итогового изложения орфографическими и
толковыми словарями при проведении итогового изложения.